Anno 1564. cum edictum in Gallia firmatae pacis promulgatum esset, ne Rebelles in posterum facile resistere possent, variis in urbibus monumenta diruntur, Aureliis, Montalbani, Valentis, aliisque nobilioribus urbibus maxime, gravissimo totius sane Regni incommodo, vastitateque. Aureliarum igitur urbs toti Regno opportunissima, & quidem extremi Regum Regni temporibus, tunc nimirum maxime, cum Car. VII. tempore, Anglis longae, laetque victoriis, tota Normannia, Lutetiaeque ipsa Regni metropoli, circumfusisque regionibus occupatis, Regnoque passim hostibus varie perturbato, ipsa propè solae Aureliae Regi, Regnoque praesens periculum fuit. Intraurunt itaque urbis illis rebellibus lucluosa vestigia: Et Aureliis in pagi faciem turpiter desolatis, Arx ad portam, quae Lutetiam fert, exaedificata, urbi coercedae, perdomandaque, militum interea severo praesidio circumfusa. Pari odio in Montalbani saevium est, quod alacriter toto belli tempore contra Tholoazarum impetum sese defendere.

DOMUS ALIORUM IGNOMINIOSA Dejecta, exusta, everta, publicata.

Everso & exusto ad Paupertatis quoque locum pertinet, Hic conjuncta Ignominiae habetur ratio.

LEUTYCHIDIS domus excisa fuit, quod dux in expeditione Pharsalica multum pecuniam per corruptelam dono accepisset, & in re prehensus esset, cum sederet in castris, utraque manu pecuniam tenens. In iudicium delatus est Sparta proligit, & Tegae obiit. Herod. lib. 6.

ASTYLI Crotoniatae cursoris domus in publici carceris usum conversa, ignominiae causa, & Crotoniatis: quod victor in stadio, Hieronis Dinomenis filii studio adductus, Syracusanum se renuncianum curasset. Pauf. l. 6.

Commune hoc fuit Romae iudicium in eos, qui regnum appetere dicerentur, sed eorum publicari, & everti. Sp. Melitregnum affectantis domus est complanata, Populo judicante: & Aequimelium area dicta est, ipse a Servilio Hala, iussu, atque imperio L. Quintii Cincinnati Dictatoris, interfectus est. In Vacci pratis domus fuit M. Vacci, quae publicata, & everta est, quo facinus illius memoria, & nomine loci notaretur. M. Manlius, cum ab ascensu Capitolii, Gallorum impetum repulisset, ideoque Capitolinus, & a suis omnibus civibus Patronus appellatus, ac sacre donatus esset: non fuit contentus beneficii sui gloria. Cum primum suppressisse Gallicos thesauros argue-

ANIMALIA ALIORUM IGNOMINIOSA TRACTATA.

THOMAS Cantuariensis Episcopus velut hostis Henrici II. regis habitus, cepit sic vulgo contemni, ac in odio esse, ut cum venisset aliquando Stodum (qui vicus situs est ad Meduciam flumen) ejus loci accolar, ignominiae causa, caudam equi, cui infidebat, amputarint. Joun. Major. l. 3. de Gestis Scotorum, & Polidorus l. 13.

FRANCISCUS CARDUCCIUS, Florentis post ejectos Mediceos dictator (cum Carolus V. Imperator Mediceos ex sedere in patriam reduceret) sui erga Mediceos odii declarandi causa, amoenissimas, quae ornamento urbi erant, Mediceorum, & Jacobi Salviati villas intemperantis, & turbidae juventutis impetu, incendiis absumendas dedit: quoniam id non imperasse, sed dissimulanter delendas objecisse iateretur: scilicet, ut ex tam horribili, sedoque maleficio unquam veniam impetrari posse diffiderent, quando id velum promissae juventutis, ad omnes serae civitatis familias pertineret. Jovius l. 27. Hist.

STATUAE HONORIS CAUSA PRIUS Erectae, post per ignominiam Dejectae.

ASTYLI statua & Crotoniatis dejecta, quod in Hieronis Dinomenis filii gratiam, Syracusanum se renuncianum curavisset. Paufanias l. 6.

Nulli arbitror plures statuas dicatas, quam Phalereo Democrito Athenis: quibus per decem annos praefuit. Siquidem 360. statuere: quas mox laeceraverunt, nondum anno hunc numerum athenum excedente. Plin. l. 34. c. 6. Plut. in Politico.

Atheniensis populus Demadis rhetoris statuas confavit in matulas. Plut. in praecipis Politico.

ALEXANDER MAGNUS, Persepolis capta, statuam ingentem Xerxis regis a turba contemplatus in regiam irruptionem impuderent everfam, sublitit, ac sicut spirantem compellans: Utrum te, inquit, ob illam Graecis bellum praeteribimus prostratum, an ob ceteram animi tui celsitudinem, & virtutem attollemus? Postremo, ut diu cogitabundus, & tacitus restitit, praetergressus est. Plut. in Alexandro.

ANTIGONUS rex, occupatis Argis, tyrannorum Argivorum statuas dejectas reposuit: Illorum, qui ceperant duce Arato Acrocorinthum, erectas, praeter unam Arati evertit. De quibus, cum enixè dicitur Aratus, nihil obtinuit. Plut. in Arato.

L. PISO prodidit, M. Emilio, C. Popilio II. Cos. a censoribus P. Corn. Scip. M. Popilio, statuas circa forum eorum, qui magistratum gesserunt, sublatas omnes, praeter eas, quae populi, aut Senatus sententia statuae essent. Eam vero, quam apud aedem Telluris statuisset sibi Sp. Calpurnius, qui regnum affectaverat etiam constata a censoribus. Plin. l. 34. c. 6.

C. MARIO Gratidiano statuas in omnibus vicis tribus Rom. erexere, easdemque subvertere L. Sylla introitu. Plin. l. 34. c. 6.

Cum debellaret M. Antonium Octavianus consul, collegam cooptavit filium Ciceronis: ejus in magistratu, Antonii statuas Senatus deiecit, omniaque abrogavit ejus alia ornamenta. Decevit insuper, ne quis ex Antoniorum gente Marcus nominaretur. Ita ad extremum ultio Antonii divinitus ad domum fuit Ciceronis reducta: quem ipse crudelissimum interfecit, dum curaverat. Plut. in Cicerone. Statuae ejusdem deiectione sunt, etiam Alexandriae. Cleopatrae, loco non motae. Imperavit amicus ejus Archibius a Caesare mille talentis, ne cum H. Antonianis convellerentur. Plut. in Antonio.

FAVORINUS Gallus philosophus statuam promeruerat: quae tamen Athenis, eo quod Imperator Adrianum odio habebat, disiecta est. Philostratus.

Passus est Pertinax Caesar omnes Commodi Imperatoris statuas Senatus decreto aboleri, nomenque ex omnibus publicis privatisque locis tolli permisit. Sab. l. 5. Enead. 7.

LICINIUS Antiochiae Maximinum tanquam tyrannum, publico decreto novavit, statuas, ac tabulas, quae illi, ac filiis ejus positae fuerant, sustulit. Sigon. l. 3. Imp. occid.

Julius II. Pontifex Bononiam a tyrannide Bentivolorum liberarat. At ubi Ludovicus XII. Gallorum rex Julium armis persequi cepit, Bentivoli per Trivultium Gallicum duces restituti statuam aeneam, Julio lib. ratori in fastigio templi maximi positam concitata plebe detraxerant, conspurcatamque sedifimum

argueretur, & ad dictos propria manu liberare: regni affectati A suspicione in carcerem conjectus, Populi consensu liberatus est. Sed rursus in eadem culpa, & gravis cum perseverasset, regnum appetisse iudicatus, damnatus, & de saxo Tarpejo praecipitatus est. Ergo & domus ejus everta, duobusque locis convessita, vasa est quondam, in area aedes Monetae erecta: bona publicata sunt, Genititas ejus, Manlii cognomine, juravit, ne quis postea Capitolinus vocaretur. M. Flaccus, qui cum C. Graccho contra salutem Reipubl. fecerat, & Senatus sententia interfectus, & ejus domus diruta, & publicata est: in qua porticum fecit aliquantulum post. Q. Catulus de manubus Cimbricis. Sed & macellum & Macello dictum est, ejus, quae illic esset antea, domus publice fuerit diruta. P. Arodius ex M. Ferrone l. 4. de Lingua Latina: Cicerone pro domo sua: & Plinio, de Viris illustribus. & Plut.

P. CASSIO suis suspicio concupitae dominationis nocuit, quam tres magnifici consulatus, ac duo speciosissimi triumphus profuerunt. Senatus enim, populisque Romanis non contentus capitali eum supplicio afficere, interempto domum superperit, ut penatum quoque frage puniretur: in solo autem aedem Telluris fecit. Itaque quod prius domicilium potentissimi viri fuerat, nunc religiose reverentis monimentum est. Val. Maximus l. 4. c. 4.

L. SYLLAE domus a C. Mario everta. Sab. ex Plut.

CICERONIS domus a Clodio diruta, quod adversus se, de violatis Bonae deae sacris, testimonium dixisset. Plutarch. in Cicerone.

AUGUSTUS CAESAR Ovidii Pollionis crudelissimi hominis domum funditus evertit, atque in eo loco Liviae porticum aedificavit. Dion. Nicaeus in Augusto.

BOEMUNDI TRIPULI Veneti tyrannidem affectantis domus in macellum conversa. Egnatius l. 6. c. 8. Similiter quoque Marini Falerii domus diruta, ipso capite multato: quod deprehensus esset cum quibusdam plebeis conspirasse, ut ex duce, cujus potestas moderamine finita est, tyrannidem invaderet. Fulg. l. 6. c. 3. & Egnat. l. 3. c. 4.

Petri Craonis perduellionis aedem solo aequata Parisiis: quod & Ludovicus, Caroli VI. Francorum regis fratris, Mediolanensis ducis, occultos amores uxori detexisset, & postea magistrum equitum ex iniqua suspicione gravissime vulnerasset. Amilius lib. 10.

CAROLI SAVOISIT domus ad D. Catharinam in valle Scholarium Parisiis anno 1404. demolita, quod puer ejus equitans unum & studiosius luto aspersisset, ortoque tumultu inter cives, & studiosios, quidam sagittam insipum chorum D. Catharinae, ubi Rector sacris solemnibus intererat, contorsit. Permissu videntem Academiae reaedificari cepta post 112. an. Egid. Corvoctem in Antiq. Paris.

CAROLUS VI. Francorum rex, cum peronstatum in Joanne Borboniae reginae viduae aedibus ad D. Marcellum propè conflagrasset, domum funditus demolendam curavit, ut locus regis fastidium lueret. Idem.

JULIUS II. Pontifex, Joannem Bentivolium, Bononienfium Principem, Bononia expulit, ope Gallorum adjutus. Domus ejus incomparabilis structurae, quam media in urbe aedificarat, ut abominandi dominantis memoria tolleretur, concursu populi a fundamentis everta est. Jovius.

POLLUTA, FOEDATA STERCORE. Tarsensis quidam ventrem habens lubricum, noctu stercore odium Athenodori Stoiici fodavit. Ille cum seditionem acriter in concione reprehenderet: Urbis (inquit) morbus, D & malus habitus, tum ex multis rebus, tum ex excrementis percipi potest. Strabo l. 14.

Insignita. Cornua bubula Veneta puellae probril loco affixa fuere ab Aloyfio Antonii Veneriducis Vencorum F. Indignante illo, quod ducis filium, plebei sanguinis puella sperneret. Egnat. l. 5. c. 8. & l. 6. c. 3. & Fulg. l. 5. c. 8.

Vide Averterium, & Cornu.

VILLAE EVERSAE, PUBLICATAE.

Cum Romani Leonem IV. PP. cognovissent morbo lethali correptum, collecta manu, omnia praedia, quae idem Pontifex in singularium civitatum tenentis nuper construxerat, diripuerunt, immisioque igni cremarunt: hinc Romam properarunt, quae sibi erepta querebantur, violenter ablati. Amianus l. 4. c. 101. de Francis.

Abiectio ignominiosa. non dicitur
 A Cùm Aristobulus Alexandro Magno in poemate quodam suo ita regi assectatus esset, ut cum elephantos interimere, turres prosternere, muros perfodere diceret: indignatus rex: Apagē isthac, inquit, mendacia, quæ vera etiam si essent, possent in mendacii suspitionem venire. Et simul librum in profucentem Hydaspum abiecit: familia auctori minatus, si tale quid in posterum ederet. *Cyraldus Dial. 3. de Hist. poet.*

MONETA LUDIBRIO HABITA.
 Sub-an. Christi 1458. Constantia panegyris ballistiarum indicata fuerat, & præmissi eo invitati vicini, qui ballista certarent. Convenerant etiam Helvetii, tum temporis propter jugum Austriacorum excelsum in magna admiratione, & invidia Lucernensis quidam Constantiensis hospiti satisfactorius, inter cætera numismata æsem quoque Bernensem protulit, quem ille petulanter Vaccinum æsem, *ein Kueblapart* appellans, ut adulterinum, & malè ominosum respuit, hominumque nonamentorum nummi inter homines utendum cavillatus est. Lucernenses hæc sui civis ignominia moti, Helvetios ex fœdere ad arma vocant. *Stumpfius lib. 5. Helvetia cap. 25.*

TESTIMONIA IGNOMINIOSA,
HUC PERTINENT
Obscuritas nominis Inglovii.
 Ignoti homines.

Cùm de Pyramidibus Ægyptiis varii auctores Græci scripserint: inter eos tamen omnes non constat, à quibus factæ sint: iustissimo casu obliteratis tanta vanitatis Auctoribus. *Plinius 136. c. 12.*

VITUPERATIONES

gocose, Urbane.

FRIDERICUS III. Rom. Imperator an. 1458. per brumam parvo comitatu ingressus Italiam, contendit ad urbem, nemini formidabilis, paucis etiam venerabilis. Excepit illum Paulus II. Pontifex perbenigne, multa cum illo conferens de Republicæ Christianæ statu. Vivere tum cernebant Fridericum Itali, quod antea difficulter credere: qui nulla insigni edita opera se vivere declararet. Solebant enim per contemptum ex Germanis Itali querere, viverent, an mortuus esset Imperator, quem nullis suis injuriis, nullis Republicæ Christianæ detrimentis, commoventem se audivissent. *Crantz. lib. 13. Vandal. c. 1.*

Amarulenta, Acerba, Invidiosa, Colammia.

P. Clodius Trib. pleb. audacis. cùm Gn. Pompejum contemneret, qui tamen in ejus gratiam Cicronem amicum non defenderat, parentem habens colluviem hominum projectæ petulantie, & dissolutionis, loco consistens conspecto, ita quæsit: Quis est Imperator protervus? quis vir virum quærit? quis uno digito caput scalpit? Illi, ut chorus alternos versus concinens, concutiente togam illo, ad singula magno clamore responderunt: *Pompejus. Plut. in Pompejo.*

Salsa, dicitia, Sales, Scemmata.

Uno de Antigonis Macedoniae regis amicorum grege Aristodemus, qui patre prognatus dicebatur coquo, consulente ei, impensas, & dona præcederet: Oratio tua, inquit, Aristodeme, olet jus. *Plut. in Appob.*

Publica. Proscriptio publica.
Confute Titul. Exilii. Illic Servitutis, hic Ignominia ratio habetur.

OFFICIA HONORIFICA NON DELATA.
Non assurgendo.

SERAPION Ægyptius, archidiaconus à Jo. Chrysofomo factus, cùm aliquando eo sedente præteriret Severianus Galbansenis antistes, cum quo simulatas exercebat, ei assurgere noluit, Severianus hunc contemptum exgrè ferens, ei assurgere noluit, Severianus hunc contemptum exgrè ferens, dixit: Si Serapion Christianus fuerit mortuus, Christus non est homo factus. Hanc arripens occasionem Serapion, Severianum apud Chrysofomum accusavit, quod absolutè dixisset, Christum non esse hominem factum. Itaque Severianus à Chrysofomo in exilium ejectionis est. *Socrat. 1.6. c. 11.*

VALENTINIANUS I. Imperator, cùm aliquando adveni se D. Martino non affuerit, atque etiam rem quandam peccenti subtritus repulsum dare (insurgit à Justina uxore Ariana) statim flamma à solo sursum versus emicavit, affuerit in vitus: & miraculo perterritus penita concessit, multoque deinde honore afficeret Episcopos pariter, & presbyteros cepit. *Marul. 1. 3. c. 5.*